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Grup ,, Caixa d’Enginyers CE ENVIRONMENT ISR, FI

N° Registre CNMV: 5142
Informe del 3er trimestre de 2022

Dades Generals

Gestora: CAIXA ENGINYERS GESTIO, S.G.l.I.C., S.A.U. Dipositari: CAIXA ENGINYERS

Grup Gestora: GRUP CAIXA DELS ENGINYERS Grup Dipositari: GRUP CAIXA DELS ENGINYERS
Auditor: DELOITTE S.L. Rating Dipositari: ND

Fons per compartiments: No

El present informe, juntament amb els ultims informes periddics, es troben disponibles per mitjans telematics a www.cnmv.es.

L'Entitat Gestora atendra les consultes dels clients, relacionades amb les IIC gestionades a: Caspe 88, Bajos, - 08010 - Barcelona - 933126733
Correu electronic: atencionalsocio@caja-ingenieros.es

Aixi mateix compta amb un departament o servei d'atencio al client encarregat de resoldre les queixes i reclamacions. La CNMV també posa a la seva
disposici6 I'Oficina d'Atencié a I'lnversor (902 149 200, correu electronic: inversores@cnmv.es).

Informacio Fons
Data de registre: 24/03/2017

1. Politica d'inversio i divisa de denominacid

Categoria
Vocacié Inversora: Renda Variable Mixta Internacional.
Perfil de Risc: Valor 5, en una escalade 1 al 7.

Descripcio general

Politica d'inversio: La gestié del fons pren com a referéncia la rendibilitat de I'index format per la mitjana de la rendibilitat a un any de la categoria
Renda Variable Mixta Internacional d'Inverco. L'objectiu del fons sera superar aquesta rendibilitat mitjana. El fons aplica criteris ISR (d'Inversié
Socialment Responsable), de manera que la majoria de les seves inversions es guiaran per principis tant etics com financers, i promou
caracteristigues medioambientals o socials (art. 8 Reglament (UE) 2019/2088). Les inversions es realitzaran en companyies que tenen en compte
I'impacte mediambiental, s6n liders en la lluita contra el canvi climatic o aposten per noves practiques de reduccié de consum d'energia. El fons tindra
una exposicio a renda variable entre el 50-75%, sense predeterminacio per capitalitzacié, emissors, divises o0 paisos. La resta estara invertit en renda
fixa de la qual com a minim el 70% tindra qualitat crediticia mitjana (min. Rating BBB). La resta sera de qualitat crediticia mitjana o baixa (min. Rating
B, max. 25%). La inversi6 en deute public es limitara al 15% i sera en paisos classificats amb IDH alt o molt alt en I'index elaborat per I'ONU, mentre
que la durada maxima de la cartera s'estableix en 4 anys. La inversié6 maxima en paisos emergents sera del 30%. Podra invertir fins a un 10% del
patrimoni a través d'lIC catalogades com sostenibles, mediambientals o RSC per agéncia especialitzada. L'exposicio a divisa estara entre 0% i el
100%.

Operativa en instruments derivats
La metodologia aplicada per a calcular I'exposici6 total al risc de mercat és el metode del compromis.

El fons té previst operar amb instruments derivats, negociats tant en mercats organitzats com en OTC, amb finalitat de cobertura i inversio. Els
compromisos pel conjunt d operacions no podran superar el patrimoni de la IIC.
Una informacié més detallada sobre la politica d'inversio del fons es pot trobar en el seu fullet informatiu.

Divisa de denominacié
EUR
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2. Dades econdmiques

Periode Periode Any actual Any 2021
actual anterior
index de rotacio de la cartera 0,02 0,16 0,48 0,17
Rendibilitat mitja de la liquidesa (% anualitzat) -0,12 -0,40 -0,31 -0,41
2.1.a) Datos generales (Participaciones)
Quan no existeixi informacié disponible les corresponents cel-les apareixeran en blanc
NGm. de Num. de Beneficios brutos
o . distribuidos por . L
classe participaciones participes Divisa participacion I;\A\fe.rsm
inima
Periode Periode Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
ClI ENVIRONMENT ISR A, FI 1.527.209,34 1.582.672,53 8.592 8.8300 EUR 500
ClI ENVIRONMENT ISR I, FI 200.854,03 206.066,27 604 610 EUR 250000
2.1.a) Datos generales (Patrimonio/VL)
Patrimonio (en miles)
classe Divisa Al final del periodo 2021 2020 2019
Cl ENVIRONMENT ISR A, FI EUR 167.599 213.298 81.530 43.329
Cl ENVIRONMENT ISR I, FI EUR 23.479 41.203 22.281 17.692
Valor Liquidativo de la participacion
classe Divisa Al final del periodo 2021 2020 2019
Cl ENVIRONMENT ISR A, FI EUR 109,7419 133,5726 116,6099 110,3010
Cl ENVIRONMENT ISR I, FI EUR 116,8982 141,2756 120,7008 112,6590
2.1.a) Datos generales (Comisiones)
Comissions aplicades en el periode, sobre patrimoni mig
Comissio de gestid
CLASSE % efectivament cobrat Base de Sistema
Periode Acumulada calcul d'imputacié
s/ patrimoni | s/ resultats Total s/ patrimoni | s/ resultats Total
Cl ENVIRONMENT ISR A, FI 0,34 0,34 1,01 1,01 mixta al fondo
CI ENVIRONMENT ISR |, FI 0,13 0,13 0,37 0,37 Patrimoni
Comissio de dipositari
CLASSE % efectivament cobrat Base de
Periode Acumulada calcul
Cl ENVIRONMENT ISR A, FI 0,05 0,15 Patrimoni
CI ENVIRONMENT ISR |, FI 0,03 0,07 Patrimoni
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2.2. Comportament

Quan no existeixi informacié disponible les corresponents cel-les apareixeran en blanc.

A) Individual CI ENVIRONMENT ISR A, FI . Divisa de denominacién EUR

Rendibilitat (% sense anualitzar)

Acumulat Trimestral Anual
any Ultim ) i .
. Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
actual Trim(0)

Rendibilitat -17,84 2,79 -10,15 -5,94 3,31 14,55 5,72 18,81
Rendibilitats Trimestre actual Ultim any Ultims 3 anys
extremes (i) % Data % Data % Data

Rendibilitat minima -1,83 26-08-2022 -2,44 03-02-2022 -5,20 12-03-2020

Rendibilitat maxima 1,41 28-07-2022 1,55 24-06-2022 4,31 24-03-2020

(i) Només s'informa per a les classes amb una antiguitat minima del periode sol-licitat i sempre que no s'hagi modificat la seva vocacié inversora.
Es refereix a les rendibilitats maximes i minimes entre dos valors liquidatius consecutius.
La periodicitat de calcul del valor liquidatiu és diaria.

Recordi que rendibilitats passades no pressuposen rendibilitats futures. Només s'informa si s'ha mantingut una politica d'inversié6 homogeénia en el
periode

Acumulat Trimestral Anual
any Ultim ) i .
actual Trim(0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017

Volatilitat (ii):

Valor Liquidatiu 12,97 11,26 14,74 12,79 8,68 7,18 15,80 6,44

Ibex-35 20,64 16,65 19,64 25,15 19,21 16,57 34,43 12,45

Lletra del Tresor a 1 any 0,85 1,12 0,85 0,44 0,34 0,23 0,44 0,18

RV Mixta Int INVERCO 7,37 6,33 7,40 7,55 6,00 4,87 10,73 4,20
VAR historic (iii) 6,92 6,92 6,15 5,58 5,28 5,28 5,79 4,38

(ii) Volatilitat historica: indica el risc d'un valor en un periode, a major volatilitat major risc. De manera comparativa s'ofereix la volatilitat de diferents
referéncies. Només s'informa de la volatilitat pels periodes amb politica d'inversié6 homogenia.

(iii) Var historic: Indica el maxim que es pot perdre, amb un nivell de confianca del 99%, en el termini d'1 mes, si es repetis el comportament de la IIC
dels ultims 5 anys. La dada és a finals del periode de referéncia.

Despeses (% s/ patrimoni mitja)

Acumulat Trimestral Anual
any Ultim Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
actual Trim(0)
1,16 0,39 0,39 0,38 0,39 1,55 1,56 1,56

Inclou les despeses directes que ha tingut en el periode de referéncia: comissié de gesti6 sobre patrimoni, comissi6 de dipositari i despeses per serveis
bancaris (excepte despeses de finangament), i resta de despeses de gestié corrent, en termes de percentatge sobre patrimoni mitja del periode. En el cas
de fons / compartiments que inverteixen més d'un 10% del seu patrimoni en altres IIC s'inclouen també les despeses efectuades indirectament, derivades

d'aquestes inversions, que inclouen les comissions de subscripci6 i de reemborsament. Aquest ratio no inclou la comissioé de gestié sobre resultats ni els
costos de transacci6 per la compravenda de valors.

Grafic Evolucié VL ultims 5 anys % Rendibilitat trimestral dels Gltims 3 anys
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2.2. Comportament

Quan no existeixi informacié disponible les corresponents cel-les apareixeran en blanc.

A) Individual CI ENVIRONMENT ISR |, FI . Divisa de denominacion EUR

Rendibilitat (% sense anualitzar)

Acumulat Trimestral Anual
any Ultim ) i .
. Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
actual Trim(0)

Rendibilitat -17,26 -2,56 -9,93 -5,72 3,85 17,05 714 20,62
Rendibilitats Trimestre actual Ultim any Ultims 3 anys
extremes (i) % Data % Data % Data

Rendibilitat minima -1,83 26-08-2022 -2,43 03-02-2022 -5,20 12-03-2020

Rendibilitat maxima 1,42 28-07-2022 1,55 24-06-2022 4,31 24-03-2020

(i) Només s'informa per a les classes amb una antiguitat minima del periode sol-licitat i sempre que no s'hagi modificat la seva vocacié inversora.
Es refereix a les rendibilitats maximes i minimes entre dos valors liquidatius consecutius.
La periodicitat de calcul del valor liquidatiu és diaria.

Recordi que rendibilitats passades no pressuposen rendibilitats futures. Només s'informa si s'ha mantingut una politica d'inversié6 homogeénia en el
periode

Acumulat Trimestral Anual
any Ultim ) i .
actual Trim(0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017

Volatilitat (ii):

Valor Liquidatiu 12,97 11,26 14,74 12,79 9,47 7,82 16,03 6,89

Ibex-35 20,64 16,65 19,64 25,15 19,21 16,57 34,43 12,45

Lletra del Tresor a 1 any 0,85 1,12 0,85 0,44 0,34 0,23 0,44 0,18

RV Mixta Int INVERCO 7,37 6,33 7,40 7,55 6,00 4,87 10,73 4,20
VAR historic (iii) 7,13 7,13 6,47 5,96 5,66 5,66 6,40 4,93

(ii) Volatilitat historica: indica el risc d'un valor en un periode, a major volatilitat major risc. De manera comparativa s'ofereix la volatilitat de diferents
referéncies. Només s'informa de la volatilitat pels periodes amb politica d'inversié6 homogenia.

(iii) Var historic: Indica el maxim que es pot perdre, amb un nivell de confianca del 99%, en el termini d'1 mes, si es repetis el comportament de la IIC
dels ultims 5 anys. La dada és a finals del periode de referéncia.

Despeses (% s/ patrimoni mitja)

Acumulat Trimestral Anual
any Ultim Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
actual Trim(0)
0,45 0,15 0,15 0,15 0,15 0,60 0,76 0,92

Inclou les despeses directes que ha tingut en el periode de referéncia: comissié de gesti6 sobre patrimoni, comissi6 de dipositari i despeses per serveis
bancaris (excepte despeses de finangament), i resta de despeses de gestié corrent, en termes de percentatge sobre patrimoni mitja del periode. En el cas
de fons / compartiments que inverteixen més d'un 10% del seu patrimoni en altres IIC s'inclouen també les despeses efectuades indirectament, derivades
d'aquestes inversions, que inclouen les comissions de subscripci6 i de reemborsament. Aquest ratio no inclou la comissioé de gestié sobre resultats ni els
costos de transacci6 per la compravenda de valors.

Grafic Evolucié VL ultims 5 anys % Rendibilitat trimestral dels Gltims 3 anys
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Durant el periode de referéncia, la rendibilitat mitjana en el periode de referéncia dels fons gestionats per la Societat Gestora es presenta en el quadre adjunt. Els fons s'agrupen segons la seva vocacié

inversora.

Vocacié inversora

Renda Fixa Euro

Renda Fixa Internacional

Renda Fixa Mixta Euro

Renda Fixa Mixta Internacional

Renda Variable Mixta Euro

Renda Variable Mixta Internacional

Renda Variable Euro

Renda Variable Internacional

1IC de Gestié Referenciada (1)

Garantit de Rendiment Fixe

Garantit de Rendiment Variable

De Garantia Pracial

Retorn Absolut

Global

FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Variable

FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Constante Deuda Publica
FMM Corto Plazo Valor Liquidativo Baja Volatilidad
FMM Estandar Valor Liquidativo Variable

Renta Fija Euro Corto Plazo

1IC Que Replica Un Indice

1IC Con Objetivo Concreto De Rentabilidad No Garantizado
Total Fons

* Mitjanes.

** Rendibilitat mitjana ponderada per patrimoni mitja de cada FI en el periode

2.3. Distribucio del patrimoni al tancament del periode( Imports en milers d'EUR )

Distribucié del patrimoni

(+) INVERSIONS FINANCERES
Cartera Interior
Cartera Exterior
Interessos
Inversions dubtoses, moroses o en litigi
(+) LIQUIDESA (TRESORERIA)
(+/-) RESTA
TOTAL PATRIMONI
Notes:

El periode es refereix al trimestre o semestre, segons sigui el cas.
Les inversions financeres s'informen a valor estimat de realitzacio.

2.4, Variacio patrimoni

PATRIMONI FI PERIODE ANTERIOR (milers d'EUR)
(+/-) Subscripcions/Reemborsaments (net)
(-) Beneficis Bruts Distribuits

(+/-) Rendiments Nets

Patrimoni Rendibilitat
gestionat * Num. de trimestral
(milers d'euros) particips * mitjana **
107.008 4.845 -2,12
149.948 7.816 -3,03
307.441 15.282 -3,18
50.042 3.523 -6,34
246.146 13.532 -1,83
49.113 3.658 1,10
20.492 1.275 0,96
35.615 1.049 -0,51
965.805 50.980 -2,45
Fi periode actual Fi periode anterior
Import %/ Import %/
P Patrimoni P Patrimoni
188.373 98,58 200.104 98,38
18.309 9,58 25.034 12,31
170.103 89,02 175.075 86,08
-39 -0,02 -5
3.000 1,57 3.438 1,69
-295 -0,15 -151 -0,07
191.078 100,00% 203.391 100,00%
% sobre patrimoni mitja % variacio
Variacio Variacio Variacio respecte fi
periode periode acumulada periode
actual anterior anual anterior
203.391 239.198 254.501
-3,33 -5,29 -8,28 -41,09
-2,55 -10,70 -19,91 -77,73
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% sobre patrimoni mitja % variacio
Variacio Variacio Variacio respecte fi
periode periode acumulada periode
actual anterior anual anterior

(+) Rendiments de Gesti6 -2,16 -10,31 -18,76 -80,40
(+) Interessos 0,09 0,06 0,18 44,59
(+) Dividends 0,17 0,28 0,61 -43,71
(+/-) Resultats en renda fixa (realitzades o no) -1,31 -1,91 -5,16 -35,85
(+/-) Resultats en renda variable (realitzades o no) -1,11 -8,67 -14,26 -87,99
(+/-) Resultats en diposits (realitzades o no)
(+/-) Resultats en derivats (realitzades o no) 0,01 -0,02 -0,01 -129,09
(+/-) Resultats en IIC (realitzades o no) -0,01 -100,00
(+/-) Altres Resultats -0,04 -0,11 -101,01
(+/-) Altres Rendiments

(-) Despeses Repercutits -0,39 -0,39 -1,15 -7,67
(-) Comissi6 de gestié -0,31 -0,31 -0,92 -3,92
(-) Comissi6 de dipositari -0,05 -0,05 -0,14 -4,28
(-) Despeses per serveis exteriors -8,32
(-) Unes altres despeses de gestié corrent -24,02
(-) Unes altres despeses repercutits -0,02 -0,04 -0,09 -40,72

(+) Ingressos 2.012,78
(+) Comissions de descompte a favor de la IIC
(+) Comissions retrocedides
(+) Altres Ingressos 2.012,78

PATRIMONI FI PERIODE ACTUAL (milers d'EUR) 191.078 203.391 191.078

Nota: El periode es refereix al trimestre o semestre, segons sigui el cas.

3. Inversions financeres

3.1. Inversions financeres a valor estimat de realitzaci6 i en percentatge sobre el patrimoni, al tancament del periode  ( Imports en milers d'EUR )

Periode actual Periode anterior
Descripci6 de lainversi6 i emissor Divisa Valor de % Valor de %
mercat mercat

RENTA FIJAIXUNTA DE GALICIA|0,27|2028-07-30 EUR 773 0,40 810 0,40
Total Deute Public Cotitzat més 1 any 773 0,40 810 0,40
RENTA FIJA|KUTXABANK]0,50|2027-10-14 EUR 2.547 1,33 2.648 1,30
BONO|CAIXABANK SA|0,88|2027-10-28 EUR 2.369 1,24 2.466 1,21
BONO|BANKINTER SA|0,88|2026-07-08 EUR 2.620 1,37 2.722 1,34
Total Renda Fixa Privada Cotitzada més 1 any 7.536 3,94 7.836 3,85
TOTAL RENDA FIXA COTITZADA 8.309 4,34 8.646 4,25
REPOI|CAJA INGENIEROS|0,50|2022-10-05 EUR 10.000 5,23

REPO|CAJA INGENIEROS]|-0,35|2022-07-13 EUR 14.001 6,88
TOATL ADQUISICIO TEMPORAL D¢ACTIUS 10.000 5,23 14.001 6,88
TOTAL RENDA FIXA 18.309 9,57 22.647 11,13
ACCIONESIINDITEX EUR 2.386 1,17
TOTAL RV COTITZADA 2.386 1,17
TOTAL RENDA VARIABLE 2.386 1,17
TOTAL INVERSIONS FINANCERES INTERIOR 18.309 9,57 25.033 12,30
BONO|GRAN BRETANA (UK)|0,13]|2026-01-30 GBP 2.184 1,07
RENTA FIJA|REPUBLICA ITALIANA|1,25|2026-12-01 EUR 1.866 0,98 1.950 0,96
Total Deute Public Cotitzat més 1 any 1.866 0,98 4.134 2,03
RENTA FIJAINATIONWIDE BLDG SOCI|3,25|2029-09-05 EUR 1.590 0,83

RENTA FIJAIBANK OF MONTREAL|2,75|2027-06-15 EUR 2.530 1,32 2.665 1,31
RENTA FIJAIBNP PARIBAS|2,75|2028-07-25 EUR 1.565 0,82 1.639 0,81
RENTA FIJA[ING GROEP NV|2,13|2026-05-23 EUR 2.095 1,10 2.144 1,05

RENTA FIJA|COLOPLAST-B|2,25|2027-05-19 EUR 2.351 1,23 2.437 1,20
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Periode actual Periode anterior
Descripci6 de lainversi6 i emissor Divisa Valor de % Valor de %
mercat mercat

RENTA FIJAIBANCO SANTANDER SA|3,13|2026-10-06 GBP 3.017 1,58 3.349 1,65
RENTA FIJA|[SEGRO PLC]|1,25|2026-03-23 EUR 866 0,43
RENTA FIJA[VESTAS WIND SYSTEMS|1,50|2029-06-15 EUR 1.342 0,70 1.402 0,69
RENTA FIJAITORONTO-DOMINION BAN|0,50|2027-01-18 EUR 2.585 1,35 2.689 1,32
RENTA FIJA|SANDVIK AB|0,38|2028-11-25 EUR 2.400 1,26 2.538 1,25
RENTA FIJA|VALEO SA|1,00|2028-08-03 EUR 2.305 1,21 2.347 1,15
RENTA FIJA|SGS SA-REG]0,13|2027-04-21 EUR 1.690 0,88 1.763 0,87
RENTA FIJAIKELLOGG C0]0,50]|2029-05-20 EUR 1.223 0,64 1.276 0,63
RENTA FIJA[FOMENTO ECONOMICO MX]0,50|2028-05-28 EUR 2.427 1,27 2.550 1,25
RENTA FIJA|[COCA-COLA EUROPEAN]|0,50]|2029-09-06 EUR 2411 1,26 2.504 1,23
BONO|PROSUS NV/|1,54|2028-08-03 EUR 2.298 1,20 2.399 1,18
BONOI|CBRE GROUP INC - A|0,50]2028-01-27 EUR 2.371 1,24 2.488 1,22
BONOIICADE|1,38|2030-09-17 EUR 2.322 1,21 2451 1,21
BONOI|EXPERIAN PLC|0,74|2025-10-29 GBP 1.653 0,86 1.820 0,89
BONO|CORP ANDINA DE FOMEN]|1,63|2025-06-03 EUR 1.938 1,01 2.009 0,99
RENTA FIJAIMOWI ASA|1,84|2025-01-31 EUR 760 0,40 779 0,38
RENTA FIJA|INTESA SANPAOLOI0,75|2024-12-04 EUR 1.892 0,99 1.930 0,95
RENTA FIJA|IBECTON DICKINSON & CJ|1,21|2026-06-04 EUR 2.799 1,46 2.855 1,40
RENTA FIJA|WENDEL|1,38|2026-04-26 EUR 1.836 0,96 1.926 0,95
RENTA FIJA|CREDIT AGRICOLE SA|0,38|2025-10-21 EUR 2.756 1,44 2.801 1,38
RENTA FIJA|LAGARDERE SA|2,13|2026-10-16 EUR 286 0,15 279 0,14
RENTA FIJA|SIEMENS AG-REG|2,00|2023-09-15 usD 1.902 0,94
RENTA FIJA|JFERROVIE DELLO STATO|1,13|2026-07-09 EUR 1.902 0,94
BONOJ|RENTOKIL INITIAL PLC|0,88|2026-05-30 EUR 2.730 1,43 2.772 1,36
RENTA FIJA|IBARRY CALLEBAUT AG-R|2,38|2024-05-24 EUR 1.219 0,64 1.241 0,61
RENTA FIJA|BNP PARIBAS|1,53|2024-06-07 EUR 2.027 1,06 2.022 0,99
Total Renda Fixa Privada Cotitzada més 1 any 56.418 29,50 61.745 30,37
RENTA FIJAJAPPLE INCJ|2,85|2023-02-23 usb 1.276 0,67 1.193 0,59
RENTA FIJA|SIEMENS AG-REG|2,00|2023-09-15 usbD 2.021 1,06

RENTA FIJA|BANCO BILBAO VIZCAYA|1,42|2023-03-09 EUR 1.199 0,63 1.200 0,59
Total Renda Fixa Privada Cotitzada menys 1 any 4.496 2,36 2.393 1,18
TOTAL RENDA FIXA COTITZADA 62.780 32,84 68.272 33,58
TOTAL RENDA FIXA 62.780 32,84 68.272 33,58
ACCIONES|INTERTEK GROUP PLC GBP 1.202 0,63

ACCIONES|ALIGN TECHNOLOGY INC uUsb 972 0,51 1.038 0,51
ACCIONES|ORSTED A/S DKK 1.324 0,69 1.616 0,79
ACCIONES|TRIMBLE INC uUsb 1.589 0,83 1.594 0,78
ACCIONESILESLIE'S INC usD 2.034 1,06 1.962 0,96
ACCIONES|WW GRAINGER INC uUsb 5.010 2,62 4.351 2,14
ACCIONES|SALESFORCE.COM INC uUsb 1.917 1,00 2.056 1,01
ACCIONES|VESTAS WIND SYSTEMS DKK 1.115 0,58 1.180 0,58
ACCIONES|BANK OF MONTREAL CAD 5.604 2,93 5.756 2,83
ACCIONES|PAYPAL HOLDINGS INC usb 5.123 2,68 3.886 1,91
ACCIONESINICE INFORMATION SER KRW 649 0,34 722 0,35
ACCIONES|GAMES WORKSHOP GBP 3.497 1,83 4.049 1,99
ACCIONES|GECINA SA EUR 2.335 1,22 2.583 1,27
ACCIONES|BRAMBLES LTD AUD 416 0,22 389 0,19
ACCIONES|BOOKING HOLDING USD 5.795 3,03 5.767 2,84
ACCIONES|KINGSPAN GROUP PLC EUR 2.062 1,08 2.554 1,26
ACCIONES|UMICORE EUR 4.035 2,11 4.462 2,19
ACCIONES|VICTREX PLC GBP 301 0,16 328 0,16
ACCIONES|XYLEM INC UsD 999 0,52 836 0,41

ACCIONES|TRACTOR SUPPLY COMPA uUsb 2.154 1,13 2.100 1,03
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ACCIONES|S&P GLOBAL INC
ACCIONES|ALPHABET INC-CL A
ACCIONES|EURONEXT NV
ACCIONES|ASML HOLDING NV
ACCIONES|VISA INC
ACCIONES|SGS SA-REG
ACCIONES|KERING
ACCIONES|NOVO NORDISK A/S-B
ACCIONES|LVMH MOET HENNESSY
ACCIONES|MICROSOFT CORP
ACCIONES|MERCK & CO. INC.
ACCIONES|WALT DISNEY CO/THE
ACCIONES|DEUTSCHE BOERSE AG
ACCIONES|BRISTOL-MYERS
ACCIONES|APPLIED MATERIALS IN
ACCIONES|APPLE INC
ACCIONES|ADOBE INC
ACCIONES|ACCENTURE PLC-CL A
TOTAL RV COTITZADA

TOTAL RENDA VARIABLE

TOTAL INVERSIONS FINANCERES EXTERIOR
TOTAL INVERSIONS FINANCERES

Divisa

uUsbD
usb
EUR
EUR
uUsb
CHF
EUR
DKK
EUR
Usb
Usb
Usb
EUR
uUsbD
uUsbD
uUsbD
uUsbD
uUsbD

Nota: El periode es refereix al final del trimestre o semestre, segons sigui el cas.
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Periode actual

Periode anterior

ke | w | Vi
1.477 0,77 1.524 0,75
4.686 2,45 4.991 2,45
4.081 2,14 4.884 2,40
1.385 0,73 1.456 0,72
4.599 2,41 4.766 2,34
1.522 0,80
1.965 1,03 2.100 1,03
5.032 2,63 5.201 2,56
2.503 1,31 2.385 1,17
5.168 2,70 5.328 2,62
3.018 1,58 2.988 1,47
1.581 0,83 1.479 0,73
4.634 2,42 4.395 2,16
4.156 2,17 4.208 2,07
4.626 2,42 4.803 2,36
2.095 1,10 1.937 0,95
1.713 0,90 2.131 1,05
4.951 2,59 4.995 2,46

107.325 56,15 106.800 52,49
107.325 56,15 106.800 52,49
170.105 88,99 175.072 86,07
188.414 98,56 200.105 98,37

3.2. Distribucio dels inversions financeres, al tancament del periode: Percentatge respecte al patrimoni total

Distribucié Sectors

Distribucio Principals Posicions

9
10,19% 25,68%

12,11%

22,41%
29,61%

[l FINANCIERO CONSUMO NO CICLICO M TECNOLOGIA [l CONSUMO CICLICO

ALTRES

Distribucié Tipus Actiu

86,11%

5,23%
3,03%
2,93%
2,70%

M ALTRES
M ACC BANK OF MONTREAL

AT. BO DEL ESTADO 31/10/2030 [l ACC BOOKING HOLDINGS INC
ACC MICROSOFT CORP

Distribucioé Tipus Valor

o
37,14% T 5,.20%

1,57%

56,07%

37,14%

56,07%

5,22%

1,57%

Il RENDA VARIABLE

RENDA FIXA [l ADQUISICIO TEMPORAL D¢ACTIUS M LIQUIDESAl

| Il RENDA VARIABLE

RENDA FIXA Ml ADQUISICIO TEMPORAL D¢ACTIUS Ml TRESORERIA

3.3. Operativa en derivats. Resum de les posicions obertes al tancament del periode

( Imports en milers d'EUR)

Al tancament del periode no existeixen posicions obertes en derivats o I'import compromes
de cadascuna d'aquestes posicions ha estat inferior a 1000 euros.

4. Fets rellevants

a. Suspensio temporal de subscripcions/reemborsaments
b. Represa de subscripcions/reemborsaments

¢. Reemborsament de patrimoni significatiu

d. Endeutament superior al 5% del patrimoni

e. Sustitucié de la societat gestora

Si No

X | X | X | X | X
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Si No
f. Substituci6 de I'entitat dipositaria X
g. Canvi de control de la societat gestora X
h. Canvi en elements essencials del fullet informatiu X
i. Autoritzacié del procés de fusio X
j- Altres fets rellevants X
5. Annex explicatiu dels fets rellevants
No existeixen Fets Rellevants en el periode corresponent al present informe
6. Operacions vinculades i altres informacions
Si No
a. Particips significatius en el patrimoni del fons (percentatge superior al 20%) X
b. Modificacions d'escassa rellevancia en el Reglament X
c. Gestora i el dipositari s6n del mateix grup (segons article 4 de la LMV) X
d. S'han realitzat operacions d'adquisicio i venda de valors en els quals el dipositari ha actuat com venedor o comprador, X
respectivament
e. Adquirits valors/ins. financers emesos/avalats per alguna entitat del grup gestora/dipositari, o algun d'aquests ha estat X
col.locador/assegurador/director/assessor, o prestats valors a entitats vinculades
f. S'han adquirit valors o instruments financers en que la contrapartida ha estat una entitat del grup de la gestora o dipositaria, 0 una X
altra IIC gestionada per la mateixa gestora o una altra gestora del grup
g. S'han percebut ingressos per entitats del grup de la gestora que tenen com origen comissions o despeses satisfets per la IIC X
h. Altres informacions o operacions vinculades X

7. Annex explicatiu sobre operacions vinculades i altres informacions

L'import de comissions o despeses que han percebut com a ingrés entitats del grup de la gestora satisfets per part de la IIC és de 680,01 euros.

L'import de les operacions de compra en les quals el dipositari ha actuat com a venedor és de 106.001.221,74 euros, que suposa un 50,65% sobre el
patrimoni mitja de la IIC en el periode de referencia.

L'import de les operacions de venda en les quals el dipositari ha actuat com a comprador és de 42.398.501,60 euros, suposant un 20,26% sobre el
patrimoni mitja de la IIC en el periode de referéncia.

L'import de les adquisicions de valors o instruments financers la contrapartida dels quals ha estat una entitat del grup de la gestora o dipositari, 0 una
altra 1IC gestionada per la mateixa gestora o una altra gestora del grup és de 106.001.221,74 euros, que suposa un 50,65% sobre el patrimoni mitja de
la IIC en el periode de referéncia. CAIXA ENGINYERS GESTIO, SGIIC, SAU (gestora del fons), esta participada en un 100% per CAIXA
D'ENGINYERS (dipositaria del fons). Tanmateix, ambdues entitats mantenen independéncia en la gesti6. Com a part d'aquesta independeéncia, el
Consell d’Administracié de la gestora ha adoptat unes normes de conducta sobre operacions vinculades que obliguen a comunicar qualsevol operacio
d'aquest tipus.

8. Adverténcies a instancies de la CNMV

D acord amb allo establert en Iarticle 24.2 del Reglament d’Institucions d’Inversi6 Col-lectiva la CNMV, com a organisme supervisor, no s"ha establert
cap més informacio o advertiment de caracter general o especific que s hagi d’incloure en el present informe periodic.

9. Annex explicatiu de I'informe periodic

INFORME DE GESTIO:

1. SITUACIO DELS MERCATS | EVOLUCIO DEL FONS
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a) Visi6 de la gestora/societat sobre la situacié dels mercats

Els indexs de renda variable van tancar lleugerament en negatiu durant el tercer trimestre de l'any a banda i banda de I'Atlantic després de les
caigudes de doble digit esdevingudes durant la primera meitat del 2022. El conflicte bél-lic a Ucraina va romandre sense indicis que pugui finalitzar a
curt termini. D'altra banda, els problemes energétics van continuar castigant especialment Europa, després de la decisi6 per part de Moscou, a finals
d'agost, de suspendre completament el transit de gas a través del gasoducte Nord Stream 1. Com a resposta, a finals de juliol, la UE va aconseguir
arribar a un acord amb els estats membres per reduir I'Gs de gas un 15 % respecte a la mitjana del 2017-2021, de manera que alguns paisos van
quedar exempts 0 amb objectius inferiors a aquest percentatge (Espanya, 7 %). A més, a mitjan setembre, la Comissié Europea va acordar: i) la
reduccié del consum general d'electricitat en un 10 % i en un 5 % en les hores puntes, ii) un limit al preu de venda de les tecnologies inframarginals -
nuclear i renovables- que se situa prop de 180 euros/MWh i iii) la confirmacié d'un impost temporal de solidaritat per a les energéetiques. Seguint en
termes geopolitics, Boris Johnson va dimitir com a primer ministre britanic. La substituta, Liz Truss, va anunciar una séerie de politiques fiscals
expansives acompanyades per rebaixes impositives que van provocar un augment en el rendiment dels bons governamentals de llarga durada i una
caiguda de la lliura esterlina. A consequiéncia, el Banc d'Anglaterra va haver de sortir al rescat i va anunciar noves compres de deute public britanic. A
Italia es van celebrar eleccions amb la victoria del partit Germans d'ltalia, cosa que va permetre una coalici6 de dretes per governar.

En I'entorn macroeconomic, I'dltima dada de I'lPC nord-america corresponent al mes d'agost va sorprendre negativament el mercat en situar-se per
sobre del que s'esperava. L'IPC interanual va ser del 8,3 % (vs. 8,1 % esperat i 8,5 % anterior), I'lPC subjacent interanual va ser del 6,3 % (vs. 6,1 % i
5,9 %); I'lPC intermensual va ser del 0,1 % (vs. 0,1 % i 0,0 %) i I''PC subjacent intermensual va ser del 0,6 % (vs. 0,3 % i 0,3 %). De la mateixa
manera, la inflacié a Europa va ser superior a alld que esperava el consens. L'IPC interanual de la zona euro corresponent al mes d'agost va ser del
10,0 % (vs. 9,7 % esperat i 9,1 % anterior), I'lPC subjacent interanual va ser del 4,8 % (vs. 4,7 % i 4,3 %) i I''PC intermensual va ser de I'1,2 % (vs. 0,9
% i 0,6 %). A més, es va publicar el PIB corresponent al segon trimestre del 2022 als Estats Units ( 0,6 %), a la Uni6é Europea (0,8 %) i a la Xina (0,4
%). Els dos descensos trimestrals consecutius del PIB nord-america compleixen la definicié estandard de "recessio técnica", encara que en aquest cas
la dada esta fortament impactada pels inventaris, que van restar un 1,8 % al PIB (les interrupcions en la cadena de subministrament han deixat
productes sense acabar, els quals no poden incloure's en el PIB fins que no finalitzi el seu procés de producci6 i lliurament). En linia amb gran part
dels estudis d'analisi, el Fons Monetari Internacional va rebaixar les previsions de creixement mundial per tercera vegada aquest any per al 2022 i el
2023 en 4 i 9 decimes, per situar-les en el 3,2 % i el 2,7 %, respectivament. Aquesta rebaixa té en compte l'impacte de les politiques monetaries
contractives dutes a terme pels principals bancs centrals, la desacceleracié més gran a la Xina i el conflicte bél-lic a Ucraina.

En el pla monetari, el Banc Central Europeu va elevar en 75 punts basics els tipus d'interés de referéncia, de manera que va portar la facilitat de
diposit al 0,75 %, i va donar per finalitzats els tipus d'interés negatius en alld que representa la pujada més gran en termes de magnitud de la historia.
En aquest sentit, d'acord amb les declaracions de C. Lagarde, el BCE probablement apujara els tipus en més de dues reunions, inclosa aquesta
darrera, perd en menys de cinc. D'altra banda, el BCE va presentar el programa TPI (Transmission Protection Instrument), dissenyat per garantir la
transmissié efectiva de la politica monetaria i evitar-ne la fragmentacié. Pel que fa a les previsions de la inflacio, el BCE la situa en el 8,1 % per al
2022, en el 5,5 % per al 2023 i en el 2,3 % per al 2024. Pel que fa a les previsions de creixement, I'organisme creu que la zona euro creixera el 3,1 %
el 2022, el 0,9 % el 2023 i 1'1,9% el 2024. La Reserva Federal va incrementar els tipus d'interes de referéncia en 75 punts basics per tercera vegada
consecutiva, tal com s'esperava, i els va situar en el rang 3,0-3,25 %. També va destacar el dot plot, el qual va reflectir que els membres del Comité de
Mercats Oberts de la Fed esperen que els tipus se situin en el rang 4,25-4,50 % per a aquest any, mentre que en el pic del cicle se situarien en el rang
4,50-4,75 %. L'IPC seguira condicionant les politiques monetaries, tal com es va deixar entreveure en la reunié anual de banquers centrals a Jackson
Hole. Aixi mateix, la Reserva Federal va actualitzar les seves previsions de creixement real del PIB per al 2022 fins al 0,2 %, per al 2023 finsal'1,2 % i
per al 2024 fins a I'1,7 %. Pel que fa a la inflacié, la Fed la situa en el 5,4 % per al 2022, en el 2,8 % per al 2023 i en el 2,3 % per al 2024.

Els mercats de renda fixa van continuar acusant I'enduriment de les politiques monetaries. Aixi, doncs, el bo a 10 anys d'Alemanya va ampliar el seu
rendiment en 77 punts basics per situar-se en el 2,11 % el 30 de setembre. De la mateixa manera, el Treasury 10Y nord-america va ampliar el seu
rendiment en 82 punts basics fins a assolir nivells del 3,83 %.

Des d'una perspectiva microeconomica, la temporada de resultats corresponent al segon trimestre del 2022 va ser positiva i va mostrar un grau de
resiliéncia elevat. Pel que fa a I'Euro Stoxx 600 i segons dades compilades per Bloomberg, el creixement dels ingressos es va situar en el 26,45 % -
molt afavorit pel sector energeétic-, mentre que el benefici per accié va incrementar un 17,02 %. Pel que fa a I'S&P 500, el creixement dels ingressos va
ser del 13,72 %, mentre que el benefici per accié va avancar un 9,31 % a causa dels sectors de consum discrecional, financer i de comunicacions.

Pel que fa als indexs de renda variable, I'Euro Stoxx 50 va cedir un -3,96 % durant el tercer trimestre i va situar el seu rendiment anual en el -22,8 %. A
Espanya, I''BEX 35 va caure un -9,04 % per assolir el -15,46 % des del tancament del 2021. Als EUA, I'S&P 500 va cedir un -5,28 % entre el
tancament de juny i el de setembre i va consolidar un rendiment anual equivalent al -24,77 %. Per la seva banda, el Dow Jones Industrial Average i el
Nasdaq van situar els seus rendiments en el -6,66 % i el -4,11 %, respectivament, i van aconseguir rendibilitats acumulades del -20,95 % i del 32,4 %.
Finalment, el rendiment dels mercats emergents, mesurats a través de I'MSCI Emerging Markets, ha estat equivalent al -12,48 % durant el periode i al
-28,91 % des de comengaments d'any.

Per la seva banda, el Brent va cedir un -19,32 % davant les perspectives d'una situaci6 macroeconomica complexa, encara que acumula una
apreciaci6 del 13,09 % del comencament d'any enga com a consequéncia de I'escassetat de productes energetics després de I'esclat del conflicte
bél-lic a Ucraina. Per la seva banda, 'or va cedir un 8,12 % durant els tres darrers mesos i acumula una caiguda del -9,22 % el 2022 a causa del cost
d'oportunitat que suposa l'increment dels tipus d'interées reals. Finalment, el canvi eurodolar es va situar en 0,9802 al tancament del periode des
d'1,0484 al tancament de juny i 1,137 de finals del 2021, ja que I'economia nord-americana esta mostrant un comportament millor que l'europea,
juntament amb el fet que la Reserva Federal va un pas endavant del Banc Central Europeu en termes de politica monetaria.

b) Decisions generals d'inversio adoptades

Pel que fa a la inversi6 del CE Environment ISR, I'estratégia del fons ha consistit a mantenir un binomi rendibilitat-risc d'acord amb la vocacié de renda
variable mixta internacional. La inversi6 es caracteritza per aplicar criteris ISR (inversio socialment responsable), per la qual cosa les seves inversions
es guien per principis tant étics com financers, com es detalla en el fullet complet. Les inversions es fan en empreses que tenen en compte el seu
impacte ambiental, que encapcalen la lluita contra el canvi climatic o que aposten per noves practiques de reduccié del consum energeétic. En concret,
la majoria de companyies presents en el fons estan incloses en els indexs seglients o compleixen els criteris seglients:

- Empreses presents a I'index MSCI World que tenen una qualificacié minima de 4 en el projecte Carbon Disclosure Project (escala de 0 a 8), per la
qual cosa compleixen els estandards minims de publicacioé de dades sobre emissions.
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- Empreses que subscriuen el compromis RE100 derivat de la COP21. Es a dir, es comprometen a garantir que, en un termini determinat, el 100 % de
I'energia que utilitzen en els seus processos provingui de fonts renovables.

- Empreses presents a I'Stoxx Global Reported Low Carbon, I'index global d'empreses que s‘han compromes publicament a oferir dades de les seves
emissions.

- DJ Sustainability World Enlarged, I'index global que representa les millors empreses en termes de gestié ambiental, social i de bon govern corporatiu.

La cartera del fons esta invertida en negocis que tenen solids balangos, models de negoci sostenibles a llarg termini i focus a companyies amb
tendéncies de creixement, tant en la cartera de renda variable com en la cartera de renda fixa. Més detalladament, la renda variable s'ha localitzat als
Estats Units en practicament un 60 %, i Europa i Canada han estat les altres dues zones geografigues amb més inversid. Per contra, el fons es manté
desinvertit al Jap0 i Singapur. Pel que fa a sectors, el tecnologic, el financer, el consum discrecional i el de la salut han ocupat gran part de la inversio
i, al tancament del trimestre, han sumat prop d'un 75 % de la cartera de renda variable. Pel que fa a la inversié en renda fixa, durant el trimestre s‘ha
mantingut la durada de la cartera per sota del nivell del benchmark a través de la venda de futurs sobre el BOBL alemany i un nivell més alt de
liquiditat, i s'ha aprofitat de manera cautelosa el mercat primari per afegir-hi deute corporatiu davant I'increment de tipus d'interés i de diferencials de
credit.

El fons esta classificat en els registres de la CNMV com a adscrit a I'article 8 del Reglament UE 2019/2088, és a dir, és un fons que promou
caracteristiques mediambientals o socials. Es realitza integrant factors ASG (ambiental, social i govern corporatiu) en la seva gestié amb I'objectiu de
prioritzar la inversié en companyies que realitzen una gestié sostenible dels riscos extrafinancers. Per a aix0, el Comité ISR ha determinat que, a més
dels requisits indicats en el fullet, com a minim un 50 % de la seva cartera tingui una qualificaci6 de la seva gestié ambiental, social i de governanca
corporativa (ASG) igual o superior a BBB per MSCI o altres entitats analogues. Al tancament del periode, aquest percentatge era del 97 %, i el nivell
d'elevada qualitat ASG, és a dir, A o superior, del 93 %. Addicionalment, s'han establert exclusions de determinats sectors a causa de la seva
contribucié al canvi climatic o per diversos aspectes étics, el detall dels quals es pot consultar en el fullet informatiu, disponible en el web public de
Caixa d'Enginyers. Al tancament del periode, no hi havia en cartera companyies que compleixin la descripci6 d'aquestes exclusions.

c) index de referéncia

Durant el tercer trimestre de I'any, la rendibilitat del CE Environment ISR classe A va ser del -2,79 % (-2,56 % classe 1) i es va quedar per darrere del
seu index de referéncia, la categoria de Renda Variable Mixta Internacional d'INVERCO, que va registrar un retrocés del -2,05 %. Per tipologia d'actiu,
la cartera de renda fixa va tenir un comportament absolut negatiu, encara que positiu a nivell relatiu tenint en compte la liquiditat elevada, la
sobreponderacié a credit i la durada més baixa respecte al benchmark. En concret, destacariem que, durant el trimestre, els bons corporatius en euros
van experimentar un millor comportament que els bons de deute public, ja que els diferencials de crédit van estrényer una mica i, per aix0, la nostra
sobreponderaci6 a credit va contribuir positivament al retorn relatiu, encara que no va contribuir al retorn absolut. Per la seva banda, la cartera de
renda variable va reportar un comportament inferior al del mercat, fruit de la divergéncia en el posicionament per sectors i regions, amb poc o nul
impacte per la divergéncia en factors (creixement, qualitat i valoracié). El fons no té exposicié a aquells sectors que han experimentat millor
comportament durant el tercer trimestre de I'any, com sén I'energeétic i els recursos basics. D'altra banda, aquesta infraponderacié s'ha vist parcialment
compensada amb la nul-la exposicié a un dels sectors que ha tingut més mal comportament, el de telecomunicacions. Pel que fa a regions, la nul-la
exposicio al Japé ha restat en el comportament relatiu, ja que la borsa del pais nip6 ha experimentat una caiguda molt és baixa que la de la resta de
paisos desenvolupats. En concret, el Nikkei 225 va perdre un 0,94 %, incloent-hi dividends, mentre que I'S&P 500 o I'Stoxx 600 van fer el mateix en
un -4,89 % i un 4,24 %, respectivament.

d) Evolucié del patrimoni, particips, rendibilitats i despeses de la IIC

El patrimoni del fons ha disminuit un -6,20 % per a la classe A (un -5,02 % per a la classe I). El nombre de particips s'ha reduit un -2,70 % en la classe
Aiun-0,98 % en la classe |. Les despeses que ha tingut el fons han estat del 0,39 % (0,15 % classe 1). Ates que el valor liquidatiu de la classe A esta
per sota del valor del tancament de I'exercici 2021, no s’ha aplicat la comissi6 d'éxit al tancament del periode.

e) Rendiment del fons en comparacié amb la resta de fons de la gestora

El CdE ODS Impact ISR A, un altre fons amb vocacio de renda variable mixta internacional gestionat per CE Gesti6, ha obtingut una rendibilitat similar
(-3,76 %), en consonancia amb el rendiment del CE Environment ISR, FI. Aixi mateix, la volatilitat del CAE ODS Impact ISR ha estat inferior, d'acord
amb la seva exposicié més baixa a renda variable (7,74 % vs. 11,26 %).

2. INFORMACIO SOBRE LES INVERSIONS
a) Inversions concretes realitzades durant el periode

Pel que fa a actius, PayPal (+23,24 %), Xylem (11,74 %) i W. W. Grainger (+7,65 %) van ser les companyies amb millor rendiment durant el periode,
mentre que, per contra, Adobe (-24,82 %), Kingspan (-19,27 %) i Orsted (-18,12 %) van ser les detractores principals. L'argument que hi ha darrere de
la diferéncia en els retorns borsaris de les diferents posicions esmentades obeeix essencialment a elements operatius de les mateixes companyies, i
no tant a divergencies en els comportaments per factors, sectors o tematiques. Per exemple, el bon comportament de PayPal va estar motivat per la
posada en valor de la companyia després d'un comportament pessim durant el primer semestre de I'any, mentre que en el cas de W. W. Grainger va
estar motivat per I'excel-lent gesti6 operativa de la cadena de valor en un entorn inflacionista. Per contra, el mal comportament d'Adobe es va produir
després d'anunciar I'acord per adquirir un dels seus competidors principals, Figma. El resultat d'aquesta adquisicié va ser un empitjorament de la
percepci6 del mercat sobre la qualitat de la companyia, ja que, segons els analistes, aquesta compra estaria indicant que té eines per eliminar la
competencia de manera operativa, sin6 que l'Unica estrategia factible és mitjangant adquisicions. Per tant, la qualitat percebuda pels inversors hauria
de ser més baixa, i el multiple per pagar també. D'altra banda, els inversors alcistes estan diagnosticant, aixi mateix, el problema, perd consideren que
aquesta adquisicio (20 bilions representaven menys d'un 15 % de la seva capitalitzacié preadquisicio) és un tramit que s'ha de pagar per mantenir el
monopoli en el seu ninxol de mercat.

Pel que fa a decisions d'inversio, durant el trimestre es va desinvertir en Inditex i Garmin. El motiu de les vendes va ser el cost d'oportunitat, ja que es
van trobar idees d'inversié amb un millor perfil de qualitat i creixement i amb nivells de risc inferiors. En concret, s'inicien posicions a Intertek i SGS. Pel
costat de la renda fixa, es va participar en noves emissions com, per exemple, un bo de Nationwide amb venciment 2029. Per la seva banda, es va
desinvertir en bons de Ferrovie dello Stato, Segro i Regne Unit amb venciment 2026 en tots els casos .
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Pel que fa a la qualitat crediticia, la qualificacié de les emissions en cartera s'ha mantingut estable. L'Unica variacié que cal destacar segons l'agéncia
S&P ha estat I'increment de valoracié de I'emissié de Barry Callebaut SVCS venciment 2024, que ha passat de BBB a BBB. En acabar el periode, la
majoria de la cartera esta invertida en referéncies amb qualitat crediticia mitjana o alta (en concret, un 96,79 %).

En data 30/09/2022, el fons manté una cartera d'actius de renda fixa amb una vida mitjana de 3,83 anys, una durada de 3,38 anys i una rendibilitat
mitjana bruta (és a dir, sense descomptar les despeses i les comissions imputables al Fl) a preus de mercat del 3,86 % TAE.

b) Operativa de préstec de valors

N/D

c) Operativa de derivats i adquisicié temporal d'actius

Durant el trimestre, es van realitzar compres i vendes sobre el futur del bo del govern alemany a 5 anys amb I'objectiu de controlar el risc de tipus
d'interés, de manera que es va obtenir un resultat neutre per al fons. La mitjana de compromis sobre el patrimoni durant els dies d'inversié per a
aquestes operacions va ser del 2,06 %, de manera que es va obtenir un resultat neutre per al fons.

La liquiditat del fons s'ha gestionat mitjangant la compra d'adquisicions temporals d'actius amb venciment maxim quinzenal pactat amb el dipositari. El
col-lateral d'aquestes operacions han estat emissions de deute de I'Estat, sense que el fons hagi satisfet cap comissio per fer la inversio.

d) Més informacid sobre inversions

N/D

3. EVOLUCIO DE L'OBJECTIU CONCRET DE RENDIBILITAT

N/D

4. RISC ASSUMIT PEL FONS

En termes de volatilitat, el Caixa Enginyers Environment ISR classe A ha mostrat nivells superiors als del seu index (un 11,26 % enfront d'un 6,33 %) a
causa, principalment, de la diversitat d'estratégies de la categoria, algunes de elles amb un biaix més conservador per la seva exposicid6 més baixa a
renda variable. Per la seva banda, la volatilitat de la lletra del Tresor a 12 mesos ha estat de I'1,12 %.

5. EXERCICI DELS DRETS POLITICS

La societat gestora exercira el dret de vot i, si escau, el dret d'assisténcia a les juntes generals d'accionistes de societats espanyoles quan la
participacié dels fons gestionats per Caixa d'Enginyers Gestié en aquesta societat tingui una antiguitat superior a dotze mesos i representi, a la data de
la junta, almenys I'1 % del capital de la societat participada.

A més dels supdsits enunciats anteriorment, la societat gestora assistira a la junta general d'accionistes en aquells casos en qué el Comité ISR
consideri que la societat no publica prou informacid, I'emissor s'hagi considerat rellevant o hi hagués drets econdmics a favor dels particips, com ara

les primes d'assisténcia.

El sentit del vot es determinara segons la politica de vot aprovada pel Consell d'Administraci6 i que s'actualitza anualment a I'Informe d'Implicacié
Anual, disponible a www.caixaenginyers.com.

Seguint la politica d'implicaci6 de la gestora en les companyies en queé inverteix, Caixa Enginyers Gestié es marca com a objectiu votar en totes les
juntes d'accionistes de la cartera. Tot seguit, es resumeixen els vots executats en contra o abstencions per a cadascuna de les companyies en cartera
agrupats per tematiques:

- Gesti6 del capital (per exemple, exclusié o omissi6 de drets preferents) i remuneracions: Games Workshop

6. INFORMACIO | ADVERTIMENTS DE LA CNMV

N/D

7. ENTITATS BENEFICIARIES DEL FONS SOLIDARI | IMPORT QUE SE'LS HA CEDIT

N/D

8. COSTOS DERIVATS DEL SERVEI D'ANALISI

N/D

9. COMPARTIMENTS DE PROPOSIT ESPECIAL (SIDE POCKETS)

N/D

10. PERSPECTIVES DE MERCAT | ACTUACIO PREVISIBLE DEL FONS

Tot i que els principals KPI que cal monitorar, com sén la inflacio, els colls d'ampolla i els riscos energétics, continuen sense resoldre's, hi ha alguns
brots verds per mantenir-se positiu: d'una banda, la resiliencia dels marges operatius gracies al trasllat de preus i als programes d'eficiencia que

continuen traduint-se en creixements de beneficis per acci6é esperats per al 2022 i, de l'altra, la forta caiguda en les valoracions de les accions,
principal problema durant els trimestres anteriors. Per tant, tot i que hi ha un risc significatiu de recessié durant els propers trimestres, considerem que,
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de manera equilibrada en mida, factor i regio, la renda variable continua oferint un valor atractiu per a horitzons més enlla del curt termini. Pel que fa a
la renda fixa, encara que la visibilitat continua sent baixa i I'entorn mantindra el focus en la reacci6é dels bancs centrals als canvis en les expectatives
d'inflacio, pensem que els bons ja han incorporat en preu la nova realitat macroeconomica, si bé poden seguir produint-se episodis de volatilitat
extrems com els experimentats durant el 2022.

Pel que fa al Caixa Enginyers Environment ISR, durant el quart trimestre del 2022, la cartera continuara invertida en negocis que tinguin balancos
solids, models de negoci sostenibles a llarg termini i focus a companyies amb tendéncies de creixement. El posicionament geografic de la cartera
continuara estant sobreponderat a la regié europea i nord-americana. Pel que fa als paisos desenvolupats d'Asia-Pacific com, per exemple, el Jap6 o
Singapur, es mantindra una infraponderacio, com és habitual durant els darrers anys. Considerem que quest posicionament permetra al fons aprofitar-
se dels catalitzadors de creixement més grans que creiem que hi ha en aquestes regions a unes valoracions atractives. Pel costat de la renda fixa, la
cartera mantindra una gestié activa de la durada i continuara invertida amb una sobreponderacié a bons corporatius enfront de bons governamentals,
ja que considerem que ofereixen un millor potencial ajustat per risc.

10. Informacio sobre la politica de remuneracié
No Aplica.

11. Informacid sobre les operacions de finangament de valors, reutilitzacio de les garanties i swaps
de rendiment total (Reglament UE 2015/2365)

No Aplica.



